
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 
 

 Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hậu Giang, ngày 29 tháng 3 năm 2024 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư Đông Phú 3 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hậu Giang về quyết định chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư Đông 

Phú 3; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư Đông Phú 3 do 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Hậu 

Giang làm chủ đầu tư, với nội dung sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Bố trí nền tái định cư cho người dân bị ảnh hưởng khi 

giải phóng mặt bằng dự án Khu công nghiệp Đông Phú 2; Khu công nghiệp Sông 

Hậu 2 và các dự án trên địa bàn huyện Châu Thành. 

2. Quy mô đầu tư: Tổng diện tích khoảng 18,38 ha, gồm các hạng mục chủ 

yếu sau: San lấp mặt bằng; đường giao thông, vỉa hè; cây xanh; cấp, thoát nước; 

phòng cháy, chữa cháy; chiếu sáng công cộng; cấp điện; công viên và các hạng mục 

phụ trợ khác. 

3. Nhóm dự án: Nhóm B.  

4. Tổng mức đầu tư: 500.000 triệu đồng (Năm trăm tỷ đồng). 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách địa phương. 

DỰ THẢO 



 

 

 

2 

 

 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Châu Thành, tỉnh Hậu Giang. 

7. Thời gian thực hiện: 04 năm (từ năm 2024 - 2027). 

8. Hình thức đầu tư dự án: Xây dựng mới. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực 

hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các 

Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội  đồng 

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang Khóa X Kỳ họp 

thứ 19 thông qua và có hiệu lực từ ngày 29 tháng 3 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục Quản trị II; Cục Hành chính - Quản trị II;   

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh; 

- Sở, ban, ngành tỉnh; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện; 

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT.KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Huyến 
 

 

 

 

 

 

 


